Le garanzie sono operanti per la durata della sostituzione, così come convenuta tra Assicurato e Sostituto, ed in ogni 

caso per un periodo non superiore a 30 giorni. Sono comunque esclusi i danni derivanti dall’attività svolta dal Sostituto 

al di fuori dell’incarico. 

La garanzia è prestata con il Sotto Limite di Indennizzo pari ad € 250.000,00 (duecentocinquantamila/00 euro) per 
Richiesta di Risarcimento e per Periodo di Assicurazione indicato nella Polizza, da considerarsi comunque unico 
anche nel caso di corresponsabilità di Assicurato e sostituto. 

18.4 Medicina non convenzionale e vaccinazione 

La copertura della presente Polizza si intende estesa alle responsabilità derivanti all’Assicurato per le Richieste di

[...]

Patrimoniali derivanti dallo svolgimento dell’attività di consulente e/o perito nell’ambito dell’attività professionale 

dichiarata, dell’attività di organizzatore di convegni, congressi e corsi ECM. Per le eventuali richieste di natura 

patrimoniale tale garanzia viene prestata con un Sotto Limite di Indennizzo pari ad € 150.000,00 

(centocinquantamila/00 euro) per ogni Richiesta di Risarcimento e per Periodo di Assicurazione, con uno 

Scoperto del 10% (dieci percento) con il minimo di € 3.000,00 (tremila/00 euro) ed il massimo di € 5.000,00 

(cinquemila/00 euro).  

18.10 Fatto dei Dipendenti e Collaboratori

[...]

Si intende altresì esclusa qualunque attività libero-professionale svolta dall’Assicurato. La garanzia comprende solo i 

Danni Materiali alle attrezzature di proprietà della Struttura Pubblica, presenti all’interno del Reparto in cui viene 

svolta la “frequenza”. Tale garanzia è prestata con il Sotto Limite di indennizzo pari ad € 250.000,00 

(duecentocinquantamila/00 euro), e per ogni Richiesta di Risarcimento verrà applicato uno Scoperto del 10% (dieci 

percento), con il minimo di € 500,00 (cinquecento/00 euro).  

19.2 Medicina del Servizio di Emergenza Sanitaria 

Fermi restando tutti i termini e le condizioni di Assicurazione la copertura della presente Polizza si intende operante

[...]

Tale garanzia è prestata con un Sotto Limite di indennizzo per ogni Richiesta di Risarcimento e per Periodo di 

Assicurazione pari ad € 500.000,00 (cinquecentomila/00 euro) con l’applicazione di uno Scoperto del 10% (dieci 

percento) per ciascun Sinistro con il minimo di € 1.500,00 (millecinquecento/00 euro). 

19.7 R.C. della Conduzione dello Studio 

La copertura della presente Polizza, si intende estesa alle responsabilità derivanti all'Assicurato per le Richieste di 

Risarcimento per Danni Corporali e Materiali dovuti a morte, lesioni all'integrità fisica e a danneggiamenti o

[...]

di lavoro – o ad altri dipendenti, nello svolgimento delle mansioni contrattuali, compresi eventuali incarichi ricoperti ai 
sensi del D. Lgs. 81/2008 e successive modifiche e integrazioni. 
L’estensione di garanzia RCO si intende prestata con Sotto Limite di € 300.000,00 (euro trecentomila/00) per Sinistro 
e con l’applicazione di una Franchigia di € 2.500,00 (euro duemilacinquecento/00) per Sinistro. 

COSA NON È ASSICURATO – ESCLUSIONI  

Articolo 20 - Esclusioni  

L'Assicurazione non opera: 

Diversa Attività  

20.1 per Attività Professionale diversa da quella/e indicata/e nel Modulo di Proposta / Questionario. 

Richieste di Risarcimento/Circostanze Pregresse